
obec otmíče
lČ: 00509795

Návrh závěrečného účtu zarok2023

Výsledek hospodaření za rok2023 skončil v kladných číslech
Zůstatek na běžných účtech obce celkem k 31.12.2023 činil
Zůstatek úvěru u KB Beroun k3L.L2.2O23 činíl

L215785,83 Kč.

1195 627,06 Kč.

771029,42 Kč.

V roce 2023 bylo vystavěno nové Multifunkční sportovní hřiště v celkové hodnotě 2,41I,885,05 Kč, kdy
dotace na tuto akci činila 1 844 033 Kč; byl zakoupen nový NTB v hodnotě 20.378 Kč; elektrické nůžky na
plot v hodnotě 3,490 Kč;

na budově hasičské zbrojnice byly vystavěny podhledy z Cetris desek v hodnotě LI2.5L9,09 Kč; žaluzie
do oken v hodnotě 10.498,35 Kč; zakoupeny 4 ks regálů v celkové hodnotě 5.638 Kč

skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schválený po změnách

1-DANoVE PRlJMY 3 475 L,J,I,76 2 152 100,00 3 098 200,00 L6L,48 I12,I7
2-NEDANoVE PRlJMY 289 473,69 220 44o,oo z44a2o,0o I3I,32 ].18,63

3-KAPlTÁLovÉ pŘurvy

4-PŘUATÉ TRANsFERY 1 938 060,90 1 914 530,00 1938 060,00 Io1,23 100,00
CELKEM pŘfutvty 57o2646,35 4287 o7o,oo 5 280 280,00 133,o2 108,00

Výdaje
skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR o/oUR

schvá!ený po změnách
5-BEZNE VYDAJE 2739 287,42 2 037 000,00 279o21a,a0 L34,48 9B,t7
6-KAPlTÁLoVÉ VYDAJE 2 553 1,!5,49 2 314 030,00 2 554 030,00 ].10,33 99,96
cEtKEM výorur 52924o2,9L 4 351030,00 534424o,oo Lzt,64 99,03

Financování
skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %uR

schválený po změnách
Zm.staVu

krátkodob,prost.na BÚ -t5 L79,44 459 020,00 459 020,00
U hraz.splát.dlouhodob.při
j.půj _395 064,00 -395 050,00 _395 060,00 100,00 100,00
tlNANcovÁNí CELKEM -4to243,44 63 960,00 63 960,00

ÚOale o ptnění rozpočtu

Příimy



Dne 23.a4.2024 proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok2O23 od Krajského úřadu
Středočeského kraje. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Zpráva o přezkoumání hospodařeníje součástí závěrečného účtu při jeho zveřejnění a projednávání.

Závěrečný účet na pevné úřední desce je zveřejněn ve zkrácené formě, na internetových stránkách obce

v plném znění.

oÚ otmíče umožní občanům v případě zájmu nahlédnout a seznámit se s výsledky hospodaření obce

v úředních hodinách OÚ Otmíče, v době zveřejnění závěrečného účtu, kdy na in.

připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit podle §17 odst, 6, zákona 250/2000 Sb,,

o rozpočtových pravidlech, písemně do 07.06.2024 nebo ústně přijeho projednávání na veřejném

zasedání zastupitelstva obce dne 11.06.2024.

V Otmíčích dne 05.05.2024

Hrdličková Diana v.r.

starostka obce otmíče

Zveřejněno
na úřední desce a internetolrých stránkách obce od 06.05.2024
do doby zveřejnění schváleného záverečného účtu



í. plnění rozoočtu období 2021 -2023

1.1. Běžný rozpočet 2023

1.2. Kapitáloyý rozpočet 2023

2o2l 2022 2023
pŘílruv 41.65 449,64 3 660 382,28 5 7o2 646,35

vÝorur 3 901995,67 2 805 1-1]-,0]. 5 29z 40z,9I
sALDo 263 453,97 85527!,27 4La243,44

I rlda skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schválený po změnách

pŘíltvty 3 858 613,35 2 443 040,00 3 436 250,00 I57,94 L12,29

výoatr 2739 287,42 2037 00o,0o 2790 210,oo 134,48 98,17

sALDo L tLg 325,93 406 040,00 646 040,00

l rlda skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schváIený po změnách

pŘílruv 1 844 033,00 1844 030,00 1 844 030,00 ].00,00 100,00

VYDAJE 2553115,49 2 314 030,00 2 554 030,00 110,33 99,96

sALDo -709 082,49 -470 000,00 -710 000,00



2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘíJMY 2023

2.1. Daňové příimv - wbrané položkv 2023

2.2.1. Sdílené daně po měsících za rok 2023

l rlda skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schválený po změnách

1-DAŇoVÉ pŘúrvy 3 475 tL1,76 2 152 100,00 3 098 200,00 L6t,48 LIz,t7
2_NEDAŇoVÉ pŘÚtvty 289 473,69 220 44o,o0 244o2Q,00 L31,3z 118,63

3-KAPlTÁLovÉ pŘuvtv

4-PŘuATÉ TRANSFERY 1 938 060,90 1914 530,00 1 938 060,00 7aI,z3 100,00

CELKEM pŘílruY 57o2646,35 4287 o7o,oo 5 280 280,00 t33,o2 108,00

Položky skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %vR
schválený po změnách

sdílené daně 3 1714L7,o7 1 920 000,00 2 830 090,00 165,18 1t2,a6

Místní poplatky L7263L,4a 142 000,00 1,56 500,00 121,57 110,31

Správní poplatky 1430,00 100,00 600,00 1430,00 238,33

Daň z nemovitosti 106 848,53 80 000,00 94 000,00 1"33,56 1t3,67

Ostatní daňové přljmy 22784,76 10 000,00 17 0].0,00 227,85

Měsíc 2o2L 2022 2023

Leden L83 654,92 182 366,36 21,67o4,L8

únor t7t651,34 190 820,45 218 986,00

Březen 170 66]-,85 L96768,46 263 249,57

Duben 17I222,47 159 993,66 170 205,00

Květen 149 898,98 L27 734,72 234 479,66

červen 228892,24 225 207,22 294 078,65

červenec 261395,01 337 0t7,Lo 48o 6a7,82

Srpen 139 087,08 L59 o77,6L 227946,LL

7áří 228938,25 28].355,00 253 859,01

Řúen 126 957,29 378 515,08 L96 Lzo,ol
Listopad t72603,27 z35 426,83 245 467,34

Prosinec 426 457,39 3L1257,5o 375 7L3,72

cELKEM 237t4t4,o9 2 785 539,39 3 L7L 4L7,o7



3. Rozpočtové hosoodaření dle tříd - VýDAJE 2023

3.1. Aqreqované v,ýdaie dle cílových oblastí 2022 - 2023

3,2. Záv a:zné ukazatele 2023

Třída skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schválený po změnách

5_BĚžNÉ VýDAjE 2739 287,42 2 037 000,00 279o 2L0,0o 134,48 98,77

6_KAPlTALoVE VYDAJE 2 553 115,49 2 314 030,00 2 554 030,00 110,33 99,96

CELKEM vÝorur 52924o2,9t 4 351 030,00 5344240,00 L21,64 99,03

Řadet 2022 skut o/o 2023 skut %

BEZNE VYDAJE
Výdat'e na platy a odvody na SP a ZP č.OON 44232,oo 1,58 49 008,00 0,93

Ostatní platby za provedenou práci 240 328,0o 8,57 207 433,00 3,9z

Odměny zastupitelům (RM, ZM, aibory) 441l24,oo 15,73 481 530,00 9,10

Mzdové v,ýdaje celkem ?25 68/.,00 25,87 737 97L,oo L3,94

Neinvestiční nákupy - nákupy materiálu 334 056,56 LL,9L 247 578,50 4,68

Nákupy vody, paliv a energie 170 319,80 6,07 269 805,47 5,10

Nákup služeb a ostatní nákupy ]. 015 330,57 36,23 1 103 189,25 20,84

Opíavy a údržba majetku 468 626,65 L6,7L 289 287,L0 5,47

vÝdaie z finančního wpořádání 10 000,00 o,36

Ostatní v,idaje (úroky, soc,fond.,náhrady,...) 18 085,43 o,64 23887,Io 0,45

ostatní provozní vtýdaje celkem zoI? 4t9,o1 7!,92 L933747,42 36,54

Transfery ostatním vlastním organizacím - o.p.s 10 000,00 0,36

Transfery jiným subjektům 52 008,00 1,85 67 569,00 t,28
Neinvestiční transfery celkem 62 008,00 2,2l 67 569,00 L,28

cELKEM 2 805 111,01 100,00 2739 287,42 5L,76

KAPlTAtovE VYDAJE
pořízení budov, staveb 2 513 !L5,49 47,49

Ostatní (studie, ÚP, rezerva...) 40 000,00 0,76

Pořízení vlastního majetku celkem 2553t75,49 48,24

cELKEM 2553tL5,49 48,24

VYDAJE CEIKEM 2 805 111,01 100,00 s292402,91 100,00

odvětvové třídění Příjmy Výdaie Příjmy Výdaie
oblasti činnosti Sch. rozpočet Sch. rozpočet skutečno§t skutečnost

Pokladní správa 4 066 630,00 5 4t3 t72,66

Lesy a zemědělství 15 100,00 650,00

Doprava a spoje 55 000,00 Lt 475,to

Vodní hospodářství 5 000,00 10 000,00 5 000,00 45o706,52

Kultura 62 000,00 44 607,3o

Sport 2t44o3o,0o 2 438 995,05

Veřejné osvětlení 85 000,00 108 097,15

Zásobování teplem 78l4o,oo 20 000,00 87 102,00 55 442,58

Územní rozvo,i 100 000,00 40 000,00

Odpady 40 000,00 530 000,00 90 583,00 603 544,64

Veřejné prostransWí 40 000,00 8 909,00

Hasiči a městská policie 150 000,00 249 575,20

Zastupitelstvo 548 000,00 54484L,9o
Správa úřadu 82 000,00 505 0oo,00 L06 I2o,oo 660 258,67

Daně, pojiŠtění a úroky 200,00 21 000,00 18,69 L7 5t7,8a
ostatní finanční operace 56 000,00 58 432,00

ostatní nezařazené 25 000,00

Celkem 42a7 o7o,oo 4 3s1 030,00 57oz646,35 5z92402,9!
Výdaje z financování 395 060,00 395 064,00

Použitá rezerva (z BÚ) 459 020,00 t5 179,44

cELKEM _854 080,00 4Lo243,44



4. skutečné PŘ|JMY a VÝDAJE 2021 - 2023

5. Financování 2023

6. Monitorinq hospodařeni Úsc (slMU)

Rok skutečnost 2021 skutečnost 2022 skutečnost 2023

Měsíc Přúmv Vúdaie Příimv Výdaie Příimv Výdaje

Leden z1526a,92 zgLL76,48 2I7 444,7L 260 411,,28 293 401,,35 4z7 078,59

únor zl4370,46 7494t,49 302 646,t6 186 6M,46 34o 749,24 161 184,89

Březen 225 556,94 t67 t67,16 249 Oa4F6 170 648,09 3I5 789,97 L75 542,4t

Duben L37 637,t8 724728,Lo t97 142,7t 706762,99 205 058,03 3t3 736,10

KVěten 2l1972,93 141 885,60 19! 69L,48 148 648,88 306159,24 187 z44,o7

cerVen 366 637,77 227 048,74 327 065,76 I3z954,37 409 706,19 316 99405

cervenec 273 758,67 L3a274,55 355 017,69 646 024,68 5t3 232,41, 2z0 433,17

srpen 155 43I,84 138 947,58 787 445,27 729 568,46 245912,28 135 636,29

září 37I084,79 t243L2,19 358 940,63 192 990,5], 2 !43 603,04 2 835 579,92

Řilen 746743,98 133 163,05 4O2733,26 396 477,45 213 099,59 ],80 085,64

Listopad 987 L45,73 577 226s0 264852,60 L78286,r4 277 224,34 773 6L2,33

Prosinec 860 440,43 t 8z3 724,83 606 397,45 155 693,70 439 310,67 L65 275,45

cELKEM 4L65 449,u 3 901 995,67 3 660 382,28 2 805 111,01 57o2646,35 5292402,91

Název položkv skutečnost Rozpočet Rozpočet %sR %UR
schválený po změnách

Zm,stavu krátkodob.prost.na BÚ -75179,44 459 020,00 459 020,00

Uhraz.splát.dlouhodob.přij.půj -395 06400 -395 060,00 -395 060,00 100,00 100,00

FlNANCOVÁNÍ CELKEM 4t0243,44 63 960,00 63 960,00

Popis 2ozl zozz zoz3
2. Běžné výdaje na obyvatele 25 151,91 L8 o97,49 77 672,82

3. Finanční stabilita 1,00 1,00 0,68

4. Podíl Vlastních příjmů na celkových příjmech 0,7o Q,91, 0,66

5. Podíl celkových konsolidovaných uýdajů na běžných příjmech o,94 0,77 1,,37

6.Saldo přúmů a Wdajů po konsolidaci 263 453,97 855 277,27 47Q243,44

7. Provozní saldo 2669oz,97 855 271,27 1- L79 325,93

8, Rozdll provoz.§alda a uhr.spláték dluhopisú, půj-prostř€dků -128 1,61,03 460 207,27 724 267,93

9. Podíl provozního salda k běžným příjmům (v %) 6,4t 23,37 29,0,J"

10. Provozní saldo na obyvatele t721,,95 5 517,88 7 221,46

11. Podíl invBstičních transferů na kapitáloui€h V!ídajích o,72

12. Podíl kapitálornich výdajů na provozním saldu 0,01 119

13. Dluhová služba celkem 4t5 75L,77 4LlL45,43 406 539,].0

14. Ukazatel Dluhové služby {v %) 9,98 lL,23
15. Krytí dluhové služby 0,64 2,08 2,75

16. Dluh t561L57,42 7 !66 093,42 771 oz9,4z

17. Dluh zřízených příspěvkových organizací

18. Dluh na obwatele 10 07],,98 7 523,L8 4974,38

19. Krytí dluhu o,I7 0,73 1,45

20. stav na bankovních účtech a v pokladnách 720 240,35 I 18o 447,62 1195 627,06

21. stav na ban,účtech a V pokladnách zřízených přís.or8anizací

22. Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (v %) 39,50 28,LL L5,79

23. Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (v %} 5,09 4,o2 2,80

24. Podíl cizích zdrcjli bez dotačních záloh k celk.aktivům(v %} 5,09 4,o0 z,8o

25. Llsta al(tlva 31 910 656,20 32 529 303,97 35 235 404,80

26. Čistá aktiva na obyvatele 2o5 875,20 2o9 866,48 2z7 325,L9

27. Běžná likvidita 6,o7 7,26 6,08

28. Okamžitá likvidita 4,76 5,97 4,9I



7. Pohledávkv k 3í.í2.2023

8.Závazkv k31.12.2O23

9. Stav úvěrů a půiček k 31.12.2023

účet - popis 2o2l 2022 2023
311 - Odběratelé ].439,00 11 825,50

314 - Krátkodobé poskytnuté zá 101790,00 131 890,00 180 060,00

315 - Jiné pohledávky z hl. či 11200,00 15 040,00

cELKEM í1,4 429,ao 158 755,50 180 060,00

Z toho: Opravné položky k pohl -2 800,00 -3 760,00

Účet - popis 2o2! 2022 2023

321- Dodavatelé I343,10
331 - Zaměstnanci 37 567,0o 43 093,00 44 005,00
337 - Zdravotní pojištění 5 020,00 5 524,oo 5 524,00

342 - Ost.daně, popl.a jiná pe 6 890,00 7 7L9,o0 6 407,00

374 - Přijaté zálohy na transf 9 400,00
cELKEM 49 477,oo 65 736,00 57 279,to

účet - název 2o2I 2022 2023
451000 - Dlouhodobé úvěry L 56I I57,42 1166 093,42 77to29,42
cELKEM 156t t57,42 IL66a93,42 77to29,42



10.1. Jmění. upravuiící položkv a fondv k 31,12,2023

í0.2. Peněžní a ostatní fondv k 3í.12.2023

Název fondu počáteční stav

1 í. stavv na běžnÝch účtech a v pokladně k 3í.,l2.2023

Zůstatek k 31.12.

Název fondu počáteční stav Zůstatek k 31.12.

401 - Jmění účetní notky I492758,9L t 492758,91,

403 na poříz, d 15 064 595,52 16 554 9La,5z

6 - Oceň -346 031,60 _346 031,60

cELKEM 162ll322,83 t7 7ot637,83

účet - název počáteční stav Zůstatek k3t.L2.

231 000 - Základní -236,00

231 010 - Základní běžný účet 1 180 683,62 LI95 627,a6

cELKEM ltBo 447,62 Lt95627,06

při prv.použ.met.

běžný účet Úsc



12. přehled dotací poskvtnutých rozpočtv a státními fondv

12.í. Přehled přiiatrých dotací v roce 2023 ze státního rozpočtu

UZ Óznačení účelového transferu Fřiděleno Kč Vyčerpáno Kč RozdílKč

12.3, přehled přiiatých dotací v r. 2023 z rozp. kraiů.obcí.DSO a převodv z vl. fondů

označení účelového transferu přiděleno kč Vyčerpáno Kč RozdílKč

Ze státního rozpočtu 1 863 160,90 L872560,90 -9 400,00

od státních fondů

Celkem 1 863 160,90 1 872 560,90 -9 400,00

Uz označení účelového transferu přiděleno kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

17508 lnv.dotace - komunikace 1 844 033,00 1844 033,00

98008 neínv.dotace-vol by prezidenta L9Iz7,90 28 527,90 _9 400,00

Ce|kem ze státního rozpočtu 1 863 160,90 t872560,90 -9 400,00

Položka Označení položky skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách

4L34 Převody z rozpočtových účtů 248 000,00

1

12.2. Fřehled přiiatých dotací v roce 2023 od státních fondů



13.1. PodíI hledávek na rozpočtuv roce 2023

13.2. Podil závazků na rozpočtu v roce 2023

13.3. Podílzastaveného maietku na celkovém maietku územního celku v roce 2023

Kč

Kč

Pohledávky 0,00

Krátkodobé pohledávky (Netto) 0,00

Dlouhodobé hledávky vztahující se k násled mu roku (Netto) 0,00

Komentóř: Dlouhodobé pohledóvky (Netto) 0,00

Rozpočtové příjmy 57o2646,35

Podíl pohledávek na rozpočtu (v %) 0,00

Kč

Závazky 57 279,!0

Krátkodobé závazky 57 279,10

Dlouhodobé závazky vztahující se k následujícímu roku 0,00

Kom entóř: Dlouhodobé závazky 771029,42

Rozpočtové přúmy 57o2646,35
podíl závazků na rozpočtu (v %) 1,00

Zastavený majetek 0,00

k celkem 42754726,68

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku (v %) 0,0o



í4. Maietek k,31.12.2023

účet - popis 2o2l 2022 2023
Brutto Korékce Néttó Bíutto Koíétce Netto Bíutto xorakce Netto

018 - Drobný d|ouhodobý nehm.m MJ99,2o 44799,20 44799,20 -44799,7Q 44
019 _ ostat. dlouhodobý nehm.m 355 910,00 -24o 216,00 115 694,00 355 9x0,00 -258 612,00 97 29&,00 355 910,00 78
021 - stavby 28337 466,27 -6 335 294,64 22oo2171,63 2a 337 466,27 -6 554 374,64 21 783 091,63 30749 351,32 -6775956,64
022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 188 406,20 -131 070,00 57 336,20 188 406,20 -L32282,@ 56124,20 188 406,20 55
028 , Drobný dlouhodobý hmotný 692874,o8 ,692a74,oa 7L9 292,08 -719 292,a8 753748,08 -753 748,08
031 - Pozemky 7 859 059,00 7 859 059,00 7 850 27o,oo 7 9so z7o,oo 7 85o27o,oo 7
041 , Nedokončený dl. nehmot,m

40 000,00
042 - Nedokončený dl. hmotný m z677oLL,44 2671,otl,44 2671o1r,44 2677011'44 277224I,88 2772
cEIKEM 40749526,19 -7 44425g,92 32705272,77 q167 t55,19 -7 7o9 ?59,92 32457 79s,l7 42754726,6a -7 9a4e52,92 34770373,76
z toho: opfáVky k majetku c€lkem -7 444251,92 -7 7o9 3s9,92 -7 9u352,9z

4/.199 )C

-2,17 ooa oa

23 973 794 69

-132 B41 oíl

40 o0o oa



Zborovská 11

t5O2L Praha 5

SpZn : 5Z_048106/2023 l KUSK
čj., ooo773/2o24lKusK

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

orruíče
|č:00509795
za rok2023

Přezkoumání hospodaření u v,ýše uvedeného územního samosprávného celku nebo
dobrovolného svazku obcí (dále jen ,,územní celek") za rok 2023 bylo zahájeno
dne 03.01.2024 doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného
oddělením přezkumu hospodaření obcí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského
kraje (dále jen ,,přezkoumávající orgán").

Přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo dne:
. 23.04.2024

odkazem na ustanovení § 42 (alternativně § 53) zákona č. L28/20a0 Sb., o obcích (obecní
zřizení|, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"), a to na základě zákona
č,421l2a04 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č.42al2004 Sb.")
a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších
předpisů {dále jen ,,kontrolní řád").

přezkoumávané období:
ot.oL.2023 - 31.t2.2a23

Přezkoumání hospodaření proběhlo v sídle územního celku:
Otmíče
Otmíče 16
267 5! Zdice

Kontrolní osoby pověřené v,ýkonem přezkoumání hospodaření:
Kontrolní osoba pověřená řízením přezkoumání hospodaření:
Bc. Marcela Bažoutová, Di§.

Zástupci územního celku:
Diana Hrdličková - starostka
Kateřina Lukešová - ].. místostarostka



Pověřeníkpřezkoumáníhospodařenípodle§5odst.tzákonaě.42O/2OO4Sb.,a§4a§6
kontrolního řádu, vydala vedoucí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje
Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová dne 09.08.2023 pod čj. 104358 /2023/RUSR.

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou dle ustanovení § 2 zákona č. 42a/20O4 Sb.,

údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle zákona
č. ?5O|2OOO 5b., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisŮ
(dále jen ,,zákon25O{2O0O Sb."), a to:

- plnění příjmů a rnídajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými
nebo fyzickými osobami,

- finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastniďví územního celku,
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s rnýjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
- ručení zazávazky fyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitÝch věcí ve prospěch třetích osob,
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetniďví vedené územním celkem,
- ověření poměru dluhu územního ceíku k průměru jeho přúmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrov,ým způsobem s ohledem na významnost
jednotlirných skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotliuých
právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 4ZglZOO4 Sb., nebyly předmětem přezkoumání
hospodaření údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
učiněným dne 23.04.2024 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokunrentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.

2



A. Přezkoumané písemnosti

Střednědobý výhled rozpočtu
l na období 2023-Z025, schváleno zastupitelstvem obce dne L4.L2.2027, zveřejněn

dne2.L.2922
, návrh zveřejněn od 29.11". dat5.12.2O2l

Návrh rozpočtu
r na rok2923, zveřejněn od 15.11. do3L.L2,2O22

Schválený rozpočet
. zastupitelstvem obce schválen dne 6.L2.2O22 jako schodkový, schodek kryt z rezerv

z minulých let, závazné ukazatele v paragrafovém členění, zveřejněn dne 8.L2.2O22

Rozpočtová opatření
. č. 1, schváleno starostkou obce dne 3L.L.2O23 {zveřejněno dne 24.2.2O23|
. č. 2, schváleno starostkou obce dne 3L3.2a23 (zveřejněno dne 8.4.2023) - kontrola

na FlN k 30.3.2023
. č. 3, schváleno starostkou obce dne 30.4.2023 (zveřejněno dne 3.9.5.2023)
. č. 4, schváleno starostkou obce dne 30.6.2023 (zveřejněno dne 26.7.2023) - kontrola

na FlN k 30.6.2023
. č. 5, schváleno starostkou obce dne 3L.7.2a23 (zveřejněno dne 21".8.2023)
, č.6, schváleno starostkou obce dne L9.9.ZO23 (zveřejněno dne 16.10.2023| - kontrola

na FlN k 30.9.2023
l č.7 , schváleno starostkou obce dne 30.9.2023 {zveřejněno dne 1-6.1-0.2023) - kontrola

na FlN k 30.9.2023
. č. 8, schváleno starostkou obce dne 31.10.2023 (zveřejněno dne I2.LI.zan|
. č. 9, schváleno starostkou obce dne 3a,fi-.2023 (zveřejněno dne L2.L2.2O23)
. č. 10, schváleno starostkou obce dne 3L.L2.2O23 (zveřejněno dne 29.1.2024| - kontrola

na FlN k3L.I2.2O23
Závěrečný účet
. za rok 2O22, návrh zveřejněn od 19.5. do 30.6.2023 projednán spolu se Zprávou

o rnýsledku přezkoumání hospodaření a schválen zastupitelstvem obce dne 6.6.2023
s vyjádřením "bez r,lihrad", zveřejněn dne 29.6.2023

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
l ke dni 3t.1., 31.3., 30.6., 30.9., 3L.t2.2O23 (odesláno dne 8.2.2024)

Výkaz zisku a ztráty
. ke dni 31.3., 30.6., 30.9., 3L.I2.2a23 {odesláno dne t4.2.2O24)

Rozvaha
. ke dni 31.3., 30.6., 30.9., 3t.L2.Z023 {odesláno dne 1"4.2.2O24)

Příloha rozvahy
. ke dni 3]..3., 30.6., 30.9., 31,L2,2a23 (odesláno dne t4.2.2O24)

Úetorrý rozvrh
r platný pro rok 2023

Hlavní kniha
. ke dni 31.12.2023

Kniha došlých faktur
. ke dni 3t.L2.2023 do fa č. 136 - dle potřeby

Kniha odeslaných faktur
. ke dni 10.11.2023 do fa č.072023 - dle potřeby

3



Faktura
. vydané č.OL2O23 - č.72023 za období od 13.1.do L0.1L.2023
. přijaté č. 48 - č. 72 za období od 9.5. do 29.6.2O23, č. 115 - č. L35 za období od 6.11-.

do28.t2.2O23
Bankovní výpis
. č. 73 - č. 103 za období od 9.5. do 29.6.2O23, č. t57 - č. 185 za období od 6.11.

do31..t2.2o23,kzákladnímu běžnému účtu č.23421,L3Ll0].00vedenému u KB, a.s.
. č.012 ze dne 3L.L2.2023, k bankovnímu účtu č. 363881329lO8aO vedenému u ČS, a.s.
. č. ], - č.29 za období od ].0.1. do 29.L2.2023, k bankovnímu ú čtu č.94-69t2t3llo7!a

vedenému u ČNa
. č. t2 ze dne 3I.L2.2o232, k bankovnímu účtu č. 35-187058L587/otoo vedenému

u KB, a.s. - úvěr - komunikace
účetní doklad
. č. ].0].97 - č.10279, č. tO424 - č. 10495, k základnímu běžnému účtu č. 2342tI37/Offia

vedenému u KB, a.s.
. č. LI024, k bankovnímu účtu č. 363881329/08Oo vedenému u Čs, a.s.
. č. 1.2002 - č.I2o32, k bankovnímu účtu č.94-6912131,10710 vedenému u Čtrtg
. č. 10002 ze dne t,L.2O23, předpis za odpady
. č. 10000]" ze dne L3,.2O23, předpis za psy
. č. 10251ze dne 6.6.2023, převod HV za rok2022
. č. 10504 ze dne 3L.t2.2O23, převod z účtu O42 na účet 021 (multifunkční hřiště)
. č. 1-0497 ze dne 31,.L2.2Q23. předpis mezd za L2l2a23

Pokladní kniha (deníkl
. květen, září, prosineclOZ3

pok!adní doklad
. č.2OO25 - č. 20076 za období od 2.5. do 30.5.2023, č.20100 - č.20LO7 za období

od 1.9. do 26.9.2023, č.2OtI9 - č. ZOL25 za období od 5.12. do 21.12.2O23
Evidence poplatků
l k3L.L2.2023, vedena v EXCELU - za psy, odpad

Evidence majetku
. k 3]-.12.2a23, vedena v programu FENlX

lnventurní soupis maietku a závazkŮ
. složka inventarizace majetku a závazkú obce k 3L.12.2O23 - Plán inventur ze dne

7.II.2O23, doklad o proškolení ze dne L2.L2.2O23, včetně prezenční listiny,
inventarizační zpráva ze dne L3.2.2O24, inventurní soupisy k 3t.L2.2023, výpisy
z katastru nemovitostí - LV 1000]., LV 12 - k.ú. 716561 Otmíče, LV 880 k.ú. 686468
Lochovice k3t.L2.2023

Mzdová agenda
. mzdové listy 1, 4-6, Lt/2O23, ke kontrolovaným dohodám o provedení práce

Odměňování členů zastupitelstva
. mzdové listy L-L2|2O23, neuvolněná starostka, neuvolnění místostarostové,

neuvolnění zastupitelé
účetnictví ostatní
. protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2o22, účetní závěrka schválena

zastupitelstvem obce dne 6.6.2023.

4



Smlouvy náiemní
. Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání ze dne 3L.8.2D23, kdy obec pronajala

budovu čp. 16 (objekt občanské vybavenosti) na stp. č 2L- za účelem provozovat
pohostinství v obci a k.ú. Otmíče, nájemce - fyzická osoba, nájemné ve výši 1 000,00

Kč, nájem se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem t.9.2O23, schváleno
zastupitelstvern obce dne 22.8.2O22.

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem
. zveřejněn od 20.6. do L2.8.2O23 - ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podníkání

ze dne 31,.8.2023
Dohody o provedení práce
r ze dne 2.1.2023, vklad a roznos volebních lístků {9,18 Kčlvolič)
l ze dne 2.3..2023, údržba veřejné zeleně a ostatní udržovací práce v obci Otmíče

(do 300 hod-)
f ze dne 2.t.2023, údržba veřejného osvětlení v obci Otmíče (do 300 hod.)

Vnitřní předpis a směrnice
. Směrnice č. Ll2O23 k finanční kontrole, účinnost od 1.8.2023.
. Směrnice č. 8l2OI8 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinnost

od 11.12.201,8.
, Směrnice č.5l2OL8 pro vedení účetnictví, účinnost od 11.12.2018.
. Směrnice pro evidenci, účtování a odpisování majetku účinnost od 6.12.2a22.

Zápisy z jednání za§tupitelstva včetně usnesení
l |. xl23 - č. 4/2a23 ze dne 7 .3., 6,6., LtJ ., 2?..8.,7 .t1,.2a23 - nepřezkoumóvóno, pouŽito

padpůrně

V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení oprávněného zástupce neuzavřel
smlouvu kupní, směnnou, darovací, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí,
převodu nebo o zřízení práva stavby k pozemku ve svém vlastnicWí, ani jinou smlouvu
o nabytí a převodu majetku včetně smlouvy o nakládání s věcnými právy, nehospodařil
s majetkem státu, neručil suým majetkem za závazky fyzichých a právnických osob, a to ani
v případech taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavil movitý
a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápŮjčky, smlouvu
o poskytnutí dotace, smlouvu o př'ljetí dotace, smlouvu o převzetí dluhu, o převzetí
ručitelského závazku, o přistoupení kzávazku a smlouvu o sdružení, smlouvu o společnosti
a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je územní celek
společníkem, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, nevydal komunální dluhopisy,
nezřídil ani nezrušil příspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložil ani nezrušil
právnickou osobu, neuskutečnil majetkové vklady do právnických osob, neprovozoval
hospodářskou (podnikatelskou} činnost a uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

Oprávněný zástupce územního celku rovněž prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné

informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech k nému se vztahujících, a zároveň,
že poskytl veškeré informace o známých či potenciálních soudních sporech a nárocích, jejichž

dopady by mohly mít vliv na hospodaření územního celku a sestavení účetní závěrky. Tyto
případné nároky a §pory byly adekvátně zaúčtovány či popsány v účetní závěrce.

5



B. Zjištění z přezkoumání hospodaření

Při přezkoumání hospodaření územního celku:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky

C. Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných:

Při přezkoumání hospodaření za předchozí roky:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

6



D.Závér

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona
č.42CI/20a4 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/ZOO4 Sb.)

Poučení k povinnosti přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatkŮ
včetně povinnosti podat o tom písemné informace přezkoumávajícímu orgánu dle § 13

odst. 1 a2zákonaé.42O|2OO4 Sb.:

Územní celek nepřijímá žádné opatření k nápravě za situace, kdy v části D ,,Závér"
je uvedeno, že,,Nebyly zjištěny chyby a nedostatky".

Územní celek je povinen přijmout opatřerrí k nápravě zjištěných chyb a nedostatků
uvedených ve zprávě o v,ýsledku přezkoumání hospodaření v části D ,,Závér" (uvedeno jako

,,nenapraveno").

Územní celek je povinen podat o přUetí vríše uvedených opatření k nápravě chyb
a nedostatků písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, tj. Odboru
kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje, a to nejpozději do 15 dnů po projednání
zprávy o výsledu přezkoumání hospodaření spolu se závěrečným účtem
v příslušných orgánech územního celku.

Územní celek je následně povinen v takto podané informaci uvést lhůtu, ve které následně
podá přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhŮtě
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení
§ 14 odst. 1, písm. b) a c) zákona č. 421/2aa4 Sb., a 7a to se uloží územnímu celku podle
ustanovení§ 14 odst. 2 zákona č,42O/2O04 Sb., pokuta až do výše 50.000 Kč.

Upozornění:
přezkoumávající orgán je ve smyslu § 25 odst. 4 kontrolního řádu povinen automaticky
předat svá zjištění o nedostatcích příslušnému orgánu, ktený je oprávněn ve své působnosti
činit opatření k nápravě zjištěného stavu nebo ukládat sankce za zjištěné nedostatky,
a to zejména ve věci nedostatků vztahujících se k zákonu o obcích, zákonu č. 563/].99]. §b,,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonu č. t34l2OL6 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů apod. Provedení přezkoumání hospodaření
přezkoumávajícím orgánem nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontro]ních orgánů.

7



Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a| zákona č.42Ol2O04Sb.:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písrn. b) zákona ě.42O|2OO4 Sb.:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

0,0OYo
7,93Yo
0,0OYo

Komentář:
Celkorný objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.

Cel kovrý obje m d lou hodob ý ch záv azků či n í 7 7 t O29,42 Kč.

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č.42O|2OO4 Sb.:
r Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky.

Otmíče 23.04.2024

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního celku zpracovala násIedující

kontrolní osoba:

Bc. M a rcel a oJ:[1r"i""o"o*'

Bc. Marcela Bažoutová, DiS. Bažoutová;'ili."i""i,o,s.
Dis, -" ŤHjlii#,"

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o rnýsledku

přezkoumání hospodaření, přičemž jejím konečným zněním se stává okamžikem marného

uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1" písm. d) zákona č.42O/2OO4 Sb., k podání písemného

stanoviska kontrol n í osobě pověřené řízen ím přezkoumá ní hospodařen í.

Ke zjištěním uvedeným vtomto návrhu zprávy je možno podat písemné stanovisko ve lhŮtě

do 15 dnů ode dne jeho předání, a to prostřednictvím datové schránky k rukám kontrolní
oso by pově řen é řízením přezkou m á n í hos poda řen í.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 8 stran byla projednána se starostkou

územního celku, přičemž o tomto projednání byl pořízen samostatný záznam.

Tento záznam bude územnímu celku doručen jakožto příloha samostatné zprávy o v,ýsledku

přezkoumání hospodaření, resp. jejího návrhu, která byla zpracována v jedineČné

elektronické formě a byla opatřena elektronickými podpisy kontrolních osob.

Zpráva o výstedku přezkoumání hospodaření spolu s uvedenou přílohou bude Územnímu
celku zaslána datovou schránkou. Za den jejího předání územnímu celku je považován den
jejího dodánído datové schránky územního celku.

Pozn:
orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autOrizované

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím

datové schránky,

8


